

" ____ " _____ 2012 г.

" ____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт инженерных систем

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 573,656 тыс. руб.
 строительных работ _____ 503,626 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 5,595 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 101,820 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 713,37 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата - в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата - в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ТП												
1	ТЕРр65-5-9 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена задвижек диаметром: 100 мм (80 мм фланцевые) (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-5-9 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=4,44 НР (1925,87 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (2340,14 руб.) СП (1010,94 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (2340,14 руб.)	0,04	43565 7258,4	503,79	35802,81	1742,6	290,34	20,15	1432,11	422	16,88

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРр65-5-8 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена задвижек диаметром: 50 и 40 мм (муфтовые) (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-5-8 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=4,04 НР (1405,56 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (1707,91 руб.) СП (737,82 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (1707,91 руб.)	0,04	30759,24 5297,6	191,92	25269,72	1230,37	211,9	7,68	1010,79	308	12,32
3	ТСЦ-302-1175 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром: 50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-302-1175 МАТ=4,05	-4	223,35		223,35	-893,4			-893,4		
4	302-1835	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 40 мм (шт)	2	349,74		349,74	699,48			699,48		
5	302-1836	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 50 мм (шт)	2	520,36		520,36	1040,72			1040,72		
6	ТЕР16-05-001-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-05-001-03 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=6; ЗПМ=8,06; МАТ=2,74 НР (431,77 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (469,09 руб.) СП (238,28 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (469,09 руб.)	1	336,56 57,56	12,35 0,64	266,65	336,56	57,56	12,35 0,64	266,65	3,3465	3,35

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	302-1176	<p>Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см²) 30ч6бр диаметром: 80 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	1	1367,63		1367,63	1367,63			1367,63		
8	<p>ТЕР18-06-007-06 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</p>	<p>Демонтаж фильтров диаметром: 80 мм (10 фильтров) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР18-06-007-06 Вводные устройства систем ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=1,87 НР (160,54 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (174,42 руб.) СП (88,6 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (174,42 руб.)</p>	0,2	166,73 105,94	60,79 2,25		33,35	21,19	12,16 0,45		6,016	1,2
9	<p>ТЕР18-06-007-06 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</p>	<p>Установка фильтров диаметром: 80 мм (10 фильтров) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР18-06-007-06 Вводные устройства систем ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=1,87 НР (462,41 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (502,38 руб.) СП (255,19 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (502,38 руб.)</p>	0,2	5134,68 304,58	189,98 7,04	4640,12	1026,94	60,92	38 1,41	928,02	17,296	3,46
10	<p>ТЕРр65-3-13 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</p>	<p>(прим) Снятие задвижек диаметром: до 100 мм (50 мм) (100 шт. арматуры) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-3-13 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06 НР (221,12 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (373,98 руб.) СП (134,63 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (373,98 руб.)</p>	0,03	1551,43 1541	10,43 5,5		46,54	46,23	0,31 0,17		95,3	2,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕР16-05-001-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-05-001-02 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,28; ЗПМ=8,06; МАТ=2,75 НР (646,99 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (702,91 руб.) СП (357,05 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (702,91 руб.)	3	171,18 29,07	6,64	135,47	513,54	87,21	19,92	406,41	1,6905	5,07
12	302-1826	(прим) Краны шаровые PN25 фланцевый диаметром: 50 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	2	2024,68		2024,68	4049,36			4049,36		
13	ТЕРр65-1-2 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-1-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,55; ЗПМ=8,06; МАТ=2,45 НР (269,73 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (456,19 руб.) СП (164,23 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (456,19 руб.)	0,06	1033,84 939,61	13,93 3,74	80,3	62,03	56,38	0,84 0,22	4,81	59,62	3,58
14	ТЕР16-02-004-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-02-004-01 Трубопроводы из стальных труб ОЗП=8,06; ЭМ=4,89; ЗПМ=8,06; МАТ=5,92 НР (868,66 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (943,74 руб.) СП (479,38 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (943,74 руб.)	0,09	6211,04 1294,85	183,94 6,08	4732,25	558,99	116,54	16,55 0,55	425,9	69,9545	6,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	507-1966	Отводы гнутые 50 мм, наружным диаметром 57 мм, толщиной стенки 4,5 мм (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	0,0042	83155,01		83155,01	349,25			349,25		
16	302-1241	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 50 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	5	57,17		57,17	285,85			285,85		
17	302-1236	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром: 15 мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	6	17,98		17,98	107,88			107,88		
18	ТЕРр65-9-8 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 80 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-8 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,89; ЗПМ=8,06; МАТ=4,05 НР (1272,04 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (1545,67 руб.) СП (667,73 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (1545,67 руб.)	0,06	16540,18 3188,35	284,1 7,91	13067,73	992,41	191,3	17,05 0,47	784,06	174,8	10,49
19	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	1,92	14,28		14,28	27,42			27,42		
20	ТЕРр65-5-8 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена регулятора температуры (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-5-8 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=4,04 НР (351,42 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (427,02 руб.) СП (184,47 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (427,02 руб.)	0,01	30759,24 5297,6	191,92	25269,72	307,59	52,98	1,92	252,69	308	3,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	ц.п.	Регулятор температуры (шт.)	1	2118,64		2118,64	2118,64			2118,64		
22	ТСЦ-302-1175 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30ч6бр диаметром: 50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-302-1175 МАТ=4,05	-1	223,35		223,35	-223,35			-223,35		
23	ТЕРр65-5-8 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена клапана предохранительного (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-5-8 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=4,04 НР (351,42 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (427,02 руб.) СП (184,47 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (427,02 руб.)	0,01	30759,24 5297,6	191,92	25269,72	307,59	52,98	1,92	252,69	308	3,08
24	ТСЦ-302-1175 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30ч6бр диаметром: 50 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-302-1175 МАТ=4,05	-1	223,35		223,35	-223,35			-223,35		
25	ц.п.	Клапаны предохранительные 25нж 21нж диаметром: 50 мм (шт)	1	7593,52		7593,52	7593,52			7593,52		
КИП												
26	ТЕРм12-10-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм12-10-001-01 Закладные устройства систем автоматизации ОЗП=8,06; ЭМ=6,32; ЗПМ=8,06; МАТ=5,51 НР (737,5 руб.): 80%*0.85 * 0.94 от ФОТ (1153,79 руб.) СП (498,44 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (1153,79 руб.)	0,12	3484,48 1192,9	456,17	1835,41	418,14	143,15	54,74	220,25	65,4	7,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ТЕР18-07-001-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка манометров: с трехходовым краном (1 компл.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР18-07-001-02 Контрольно-измерительные приборы и краны воздушные ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06; МАТ=3,32</i> <i>НР (211,88 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (230,19 руб.)</i> <i>СП (116,93 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (230,19 руб.)</i>	6	204,94 4,76		200,18	1229,64	28,56		1201,08	0,253	1,52
28	ТЕР16-05-001-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-05-001-01 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,65; ЗПМ=8,06; МАТ=3,28</i> <i>НР (1293,99 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (1405,83 руб.)</i> <i>СП (714,11 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (1405,83 руб.)</i>	6	95,02 29,07	5,14	60,81	570,12	174,42	30,84	364,86	1,6905	10,14
29	ТЕР18-07-001-04 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка термометров в оправе прямых и угловых (1 компл.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР18-07-001-04 Контрольно-измерительные приборы и краны воздушные ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06; МАТ=3,68</i> <i>НР (283,1 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (307,57 руб.)</i> <i>СП (156,23 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (307,57 руб.)</i>	6	305,52 6,36		299,16	1833,12	38,16		1794,96	0,3565	2,14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	ТСЦ-301-1467 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 66 мм) до 160 град С в оправе (компл.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-301-1467 МАТ=3,68</i>	-6	297,69		297,69	-1786,14			-1786,14		
31	цена поставщика	Биметаллический термометр ТБ1-120-1-М20х1,5-(0-160С)-1,5 (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	6	315		315	1890			1890		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							56802,2	13136,34	1283,30 31,51	42382,56		93,32
Накладные расходы							10894,02					
Сметная прибыль							5988,49					
Итого по разделу 1 ТП :												
Итого Строительные работы							69735,44					85,47
Итого Монтажные работы							3949,27					7,85
Итого							73684,71					93,32
В том числе:												
Материалы							42382,56					
Машины и механизмы							1283,3					
ФОТ							13167,85					
Накладные расходы							10894,02					
Сметная прибыль							5988,49					
Итого по разделу 1 ТП							73684,71					93,32
Раздел 2. Дополнительные гребенки к ТП												
32	ТЕРр65-3-13 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	(прим) Снятие задвижек диаметром: до 100 мм (25,32 мм) (100 шт. арматуры) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-3-13 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06</i> <i>НР (884,39 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (1495,78 руб.)</i> <i>СП (538,48 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (1495,78 руб.)</i>	0,12	1551,43 1541	10,43 5,5		186,17	184,92	1,25 0,66		95,3	11,44

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ТЕР16-02-004-07 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Изготовление сборного и распределительного коллекторов (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-02-004-07 Трубопроводы из стальных труб ОЗП=8,06; ЭМ=5,75; ЗПМ=8,06; МАТ=5,8 НР (1153,77 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (1253,49 руб.) СП (636,72 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (1253,49 руб.)	0,04	37517,46 3854,96	684,69 32,94	32977,81	1500,7	154,2	27,39 1,32	1319,11	213,808	8,55
34	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	1,28	14,28		14,28	18,28			18,28		
35	ТЕР16-05-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-05-001-01 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,65; ЗПМ=8,06; МАТ=3,28 НР (431,33 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (468,61 руб.) СП (238,04 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (468,61 руб.)	2	95,02 29,07	5,14	60,81	190,04	58,14	10,28	121,62	1,6905	3,38
36	302-1833	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 25 мм (шт)	2	91,68		91,68	183,36			183,36		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	ТЕР16-05-001-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка вентиля, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-05-001-02 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,28; ЗПМ=8,06; МАТ=2,75</i> <i>НР (2156,65 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (2343,04 руб.)</i> <i>СП (1190,17 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (2343,04 руб.)</i>	10	171,18 29,07	6,64	135,47	1711,8	290,7	66,4	1354,7	1,6905	16,91
38	302-1834	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметр: 32 мм (шт)	10	240,22		240,22	2402,2			2402,2		
39	ТЕР16-02-004-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-02-004-01 Трубопроводы из стальных труб ОЗП=8,06; ЭМ=4,89; ЗПМ=8,06; МАТ=5,92</i> <i>НР (579,04 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (629,08 руб.)</i> <i>СП (319,55 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (629,08 руб.)</i>	0,06	6211,04 1294,85	183,94 6,08	4732,25	372,66	77,69	11,04 0,36	283,93	69,9545	4,2
40	302-1238	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметр: 25 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	2	24,64		24,64	49,28			49,28		
41	302-1239	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметр: 32 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	10	29,66		29,66	296,6			296,6		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	ТЕРр65-16-3 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) установка сгонов у трубопроводов диаметром: до 50 мм (100 сгонов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-16-3 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06; МАТ=2,26 НР (340,35 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (413,56 руб.) СП (178,66 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (413,56 руб.)	0,04	3920,57 1280,13	4,59 2,42	2635,85	156,82	51,21	0,18 0,10	105,43	71	2,84
43	ТЕР16-05-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-05-001-01 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,65; ЗПМ=8,06; МАТ=3,28 НР (2587,98 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (2811,65 руб.) СП (1428,21 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (2811,65 руб.)	12	95,02 29,07	5,14	60,81	1140,24	348,84	61,68	729,72	1,6905	20,29
44	302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2' (шт)	12	163,56		163,56	1962,72			1962,72		
45	ТЕРм12-10-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм12-10-001-01 Закладные устройства систем автоматизации ОЗП=8,06; ЭМ=6,32; ЗПМ=8,06; МАТ=5,51 НР (122,92 руб.): 80%*0.85 * 0.94 от ФОТ (192,31 руб.) СП (83,08 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (192,31 руб.)	0,02	3484,48 1192,9	456,17	1835,41	69,69	23,86	9,12	36,71	65,4	1,31

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ТЕР18-07-001-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка манометров: с трехходовым краном (1 компл.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): <i>ТЕР18-07-001-02 Контрольно-измерительные приборы и краны воздушные ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06; МАТ=3,32</i> <i>НР (70,63 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (76,73 руб.)</i> <i>СП (38,98 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (76,73 руб.)</i>	2	204,94 4,76		200,18	409,88	9,52		400,36	0,253	0,51
47	ТЕРр65-14-5 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	(прим) Разборка гребенок (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): <i>ТЕРр65-14-5 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=6,47; ЗПМ=8,06; МАТ=2,48</i> <i>НР (363,09 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (614,09 руб.)</i> <i>СП (221,07 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (614,09 руб.)</i>	0,04	1982,21 1904,83	21,96	55,42	79,29	76,19	0,88	2,22	117,8	4,71
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							33903,71	10278,67	1038,64 19,67	22586,4		74,14
Накладные расходы							8690,14					
Сметная прибыль							4872,95					
Итого по разделу 2 Дополнительные гребенки к ТП :												
Итого Строительные работы							46808,58					72,83
Итого Монтажные работы							658,22					1,31
Итого							47466,8					74,14
В том числе:												
Материалы							22586,4					
Машины и механизмы							1038,64					
ФОТ							10298,34					
Накладные расходы							8690,14					
Сметная прибыль							4872,95					
Итого по разделу 2 Дополнительные гребенки к ТП							47466,8					74,14
Раздел 3. ХВС												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	ТЕРр65-9-7 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 65 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-7 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,89; ЗПМ=8,06; МАТ=4,04 НР (1922,89 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (2336,52 руб.) СП (1009,38 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (2336,52 руб.)	0,1	16106,87 2891,04	284,1 7,91	12931,73	1610,69	289,1	28,41 0,79	1293,18	158,5	15,85
49	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	3,2	14,28		14,28	45,7			45,7		
50	ТЕРр65-5-9 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) Смена задвижек диаметром: дуб5 (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-5-9 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,01; ЗПМ=8,06; МАТ=4,44 НР (1925,87 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (2340,14 руб.) СП (1010,94 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (2340,14 руб.)	0,04	43565 7258,4	503,79	35802,81	1742,6	290,34	20,15	1432,11	422	16,88
51	ТЕРм12-10-001-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм12-10-001-01 Закладные устройства систем автоматизации ОЗП=8,06; ЭМ=6,32; ЗПМ=8,06; МАТ=5,51 НР (184,39 руб.): 80%*0.85 * 0.94 от ФОТ (288,47 руб.) СП (124,62 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (288,47 руб.)	0,03	3484,48 1192,9	456,17	1835,41	104,53	35,79	13,69	55,05	65,4	1,96

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	ТЕР18-07-001-02 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка манометров: с трехходовым краном (1 компл.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР18-07-001-02 Контрольно-измерительные приборы и краны воздушные ОЗП=8,06; ЗПМ=8,06; МАТ=3,32</i> <i>НР (105,94 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (115,1 руб.)</i> <i>СП (58,47 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (115,1 руб.)</i>	3	204,94 4,76		200,18	614,82	14,28		600,54	0,253	0,76
53	ТЕР16-05-001-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-05-001-01 Арматура трубопроводная фланцевая ОЗП=8,06; ЭМ=5,65; ЗПМ=8,06; МАТ=3,28</i> <i>НР (646,99 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (702,91 руб.)</i> <i>СП (357,05 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (702,91 руб.)</i>	3	95,02 29,07	5,14	60,81	285,06	87,21	15,42	182,43	1,6905	5,07
54	302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2' (шт)	3	163,56		163,56	490,68			490,68		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							21336,36	5776,77	421,77 6,37	15137,82		40,52
Накладные расходы							4786,08					
Сметная прибыль							2560,46					
Итого по разделу 3 ХВС :												
Итого Строительные работы							27695,57					38,56
Итого Монтажные работы							987,33					1,96
Итого							28682,9					40,52
В том числе:												
Материалы							15137,82					
Машины и механизмы							421,77					
ФОТ							5783,14					
Накладные расходы							4786,08					
Сметная прибыль							2560,46					
Итого по разделу 3 ХВС							28682,9					40,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 4. Канализация												
55	ТЕРр65-2-2 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-2-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06</i> <i>НР (6549,73 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (11077,58 руб.)</i> <i>СП (3987,93 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (11077,58 руб.)</i>	1	1380,7 1367,36	13,34 7,03		1380,7	1367,36	13,34 7,03		85,3	85,3
56	ТЕРр65-2-1 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода с фасонными частями) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-2-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=4,66; ЗПМ=8,06</i> <i>НР (4218,04 руб.): 74%*0.85 * 0.94 от ФОТ (7133,99 руб.)</i> <i>СП (2568,24 руб.): 50%*0.8 * 0.9 от ФОТ (7133,99 руб.)</i>	0,8	1109,53 1102,86	6,67 3,52		887,62	882,29	5,33 2,82		68,8	55,04
57	ТЕР16-04-001-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР16-04-001-01 Трубопроводы из пластмассовых труб ОЗП=8,06; ЭМ=4,5; ЗПМ=8,06; МАТ=2,5</i> <i>НР (8246,83 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (8959,58 руб.)</i> <i>СП (4551,11 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (8959,58 руб.)</i>	0,8	4966,51 1388,87	19,3 0,64	3558,34	3973,21	1111,1	15,44 0,51	2846,67	73,876	59,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	25,6	14,28		14,28	365,57			365,57		
59	ТЕР16-04-001-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР16-04-001-02 Трубопроводы из пластмассовых труб ОЗП=8,06; ЭМ=4,74; ЗПМ=8,06; МАТ=2,5 НР (9894,47 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0.94 от ФОТ (10749,62 руб.) СП (5460,38 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0.9 от ФОТ (10749,62 руб.)	1	7777,89 1331,79	41,08 1,91	6405,02	7777,89	1331,79	41,08 1,91	6405,02	70,84	70,84
60	ТСЦ-507-0884 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Тройник полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком равнопроходной, SDR 11,,: диаметр 110 мм (ТУ2248-001-18425183-01) (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-507-0884 МАТ=1,87	10	204,93		204,93	2049,3			2049,3		
61	ТСЦ-507-0887 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Тройник полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком неравнопроходной, SDR 11,,: 110х63 (ТУ2248-001-18425183-01) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-507-0887 МАТ=2,11	12	179,36		179,36	2152,32			2152,32		
62	ц.п.	Переход с чугуна на пластик 100мм (шт) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	20	101,69		101,69	2033,8			2033,8		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	ц.п.	Переход с чугуна на пластик 50мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	20	84,75		84,75	1695			1695		
64	ТСЦ-301-1224 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69</i>	32	14,28		14,28	456,96			456,96		
65	ц.п	Ревизии диаметром: 100 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	10	932,2		932,2	9322			9322		
66	ц.п.	Ревизии диаметром: 50 мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	10	635,59		635,59	6355,9			6355,9		
67	ц.п.	Отвод полиэтиленовый 50мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	30	101,69		101,69	3050,7			3050,7		
68	ц.п.	Отвод полиэтиленовый 100мм (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	30	127,12		127,12	3813,6			3813,6		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							98982,04	37821,88	351,20 98,89	60808,96		270,28
Накладные расходы							28909,06					
Сметная прибыль							16567,66					
Итого по разделу 4 Канализация :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							118187,76					270,28
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							26271					
Итого							144458,76					270,28
В том числе:												
Материалы							60808,96					
Машины и механизмы							351,2					
ФОТ							37920,77					
Накладные расходы							28909,06					
Сметная прибыль							16567,66					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 4 Канализация							144458,76					270,28
Раздел 5. Разное												
69	ТЕРр65-9-1 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-1 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=5,31</i> <i>НР (2833,07 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (3442,5 руб.)</i> <i>СП (1487,16 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (3442,5 руб.)</i>	0,3	6489,29 1419,07	75,69 4,62	4994,53	1946,79	425,72	22,71 1,39	1498,36	77,8	23,34
70	ТСЦ-301-1224 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69</i>	9,6	14,28		14,28	137,09			137,09		
71	302-1483	Кран шаровой В-В размером: 1/2' (шт)	100	163,56		163,56	16356			16356		
72	ТЕРр65-9-2 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм (100 м трубопровода) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр65-9-2 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=5,26</i> <i>НР (5211,79 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (6332,9 руб.)</i> <i>СП (2735,81 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (6332,9 руб.)</i>	0,5	7096,04 1566,82	75,69 4,62	5453,53	3548,02	783,41	37,85 2,31	2726,76	85,9	42,95
73	ТСЦ-301-1224 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69</i>	16	14,28		14,28	228,48			228,48		
74	302-1483	Кран шаровой В-В размером: (20 мм) (шт)	100	163,56		163,56	16356			16356		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	ТЕРр65-9-3 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-3 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=4,42 НР (5751,99 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (6989,31 руб.) СП (3019,38 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (6989,31 руб.)	0,5	8805,92 1729,7	75,69 4,62	7000,53	4402,96	864,85	37,85 2,31	3500,26	94,83	47,42
76	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	16	14,28		14,28	228,48			228,48		
77	302-1484	Кран шаровой В-В размером: 3/4' (шт)	50	240,43		240,43	12021,5			12021,5		
78	ТЕРр65-9-5 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр65-9-5 Внутренние санитарно-технические работы ОЗП=8,06; ЭМ=5,37; ЗПМ=8,06; МАТ=4,06 НР (14718,67 руб.): 103%*0.85 * 0.94 от ФОТ (17884,82 руб.) СП (7726,24 руб.): 60%*0.8 * 0.9 от ФОТ (17884,82 руб.)	1	12622,56 2214,34	75,69 4,62	10332,53	12622,56	2214,34	75,69 4,62	10332,53	121,4	121,4
79	ТСЦ-301-1224 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-301-1224 МАТ=3,69	32	14,28		14,28	456,96			456,96		
80	302-1485	Кран шаровой В-В размером: 1' (шт)	20	365,37		365,37	7307,4			7307,4		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр69-9-1 Прочие ремонтно-строительные работы</i> <i>ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР 100%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП 60%*0.9 от ФОТ</i>	10	7,6	7,6		76		76			
82	СЦПЗ-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр69-9-1 Прочие ремонтно-строительные работы</i> <i>ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48</i> <i>НР 0%*0.94 от ФОТ</i> <i>СП 0%*0.9 от ФОТ</i>	10	22,91	22,91		229,1		229,1			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							171443,26	34563,85	1240,01 85,68	135639,4		235,11
Накладные расходы							28515,52					
Сметная прибыль							14968,6					
Итого по разделу 5 Разное :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							162886,48					235,11
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							52040,9					
Итого							214927,38					235,11
В том числе:												
Материалы							135639,4					
Машины и механизмы							1240,01					
ФОТ							34649,53					
Накладные расходы							28515,52					
Сметная прибыль							14968,6					
Итого по разделу 5 Разное							214927,38					235,11
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							382467,54	101577,51	4334,92 242,12	276555,11		713,37
Накладные расходы							81794,84					
Сметная прибыль							44958,13					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							503625,69					702,25
Итого Монтажные работы							5594,82					11,12
Итого							509220,51					713,37
В том числе:												
Материалы							276555,11					
Машины и механизмы							4334,92					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ФОТ						101819,63					
	Накладные расходы						81794,84					
	Сметная прибыль						44958,13					
	Непредвиденные затраты 2%						10184,41					
	Итого с непредвиденными						519404,92					
	НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18						54251,08					
	ВСЕГО по смете						573656					713,37

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----